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Dotyczy: Pytania do postepowania przetargowego na przebudowe drogi gminnej nr
312330 w m. Leznica Mata (Kobylak), gmina teczyca

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca si¢ z prosba o jednoznaczne okreslenie, czy do oferty nalezy dotgczyc
kosztorysy ofertowe?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami SIWZ kosztorysy ofertowe nalezy przedtozy¢ na etapie podpisania
umowy, dotyczy to Oferenta, ktérego oferta zostanie wybrana w postepowaniu
przetargowym.

Pytanie 2:

W zwiazku z zapisem §9 ust 2 projektu umowy Wykonawca prosi 0 wyjasnienie czy
zakresem przedmiotu zamoéwienia objete jest wykonanie prac archeologicznych?

Odpowiedz:

W zakresie robét, zgodnie z projektem budowlanym oraz przedmiarami nie sg planowane
roboty archeologiczne. Jezeli w trakcie wykonywania robot przy pracach ziemnych zajdzie
konieczno&¢ obstugi archeologicznej Zamawiajgcy uwzgledni to przy rozliczenia jako koszty
dodatkowe.

Pytanie 3:

W zwigzku z rozbieznosciami pomiedzy opisem technicznym projektu budowlanego |
przedmiaru robét prosimy o:

- wprowadzenie w przedmiarze korekty powierzchni: warstwy wigzacej z BA (w projekcie
ilos¢ 4861 m?, a w przedmiarze 4768,4 m?)

- wprowadzenie w przedmiarze korekty powierzchni: warstwa z kruszywa famanego(w

projekcie ilos¢ 5319 m?, a w przedmiarze 5043,5 m?)
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- dodania pozycji dot. Wykonania wykopow (w opisie ilos¢ 2818 m®) oraz nasypow (w opisie
ilo$¢ 529 m°)

- dodania pozycji dot. Wykonania wzmocnienia istniejacego podtoza warstwg kruszywa
stabilizacyjnego cementem Rm=15 MPa, ktéra widnieje w przekroju konstrukcyjnym w
projekcie budowlanym.

Odpowiedz:

Obowiazujaca i podstawowg dokumentacja, na podstawie ktorej nalezy oszacowac koszty
oferty jest projekt budowlany. Przedmiar robot traktowaé prosze jako dokument pomocniczy.
W ziozonej ofercie na wykonanie robét przewidzie¢ nalezy wszelkie elementy i parametry

okreslone w projekcie budowlanym.

Pytanie 4:

Poniewaz opis projektu definiuje inng frakcje dla warstwy wiazacej oraz §cieralnej niz podaje
to przedmiar robét, prosimy o okreslenie rodzaju MMA dla powyzszej warstwy.

Odpowiedz:

Obowiazujacy i podstawowa dokumentacjg, na podstawie ktorej nalezy oszacowac koszty
oferty jest projekt budowlany. Przedmiar rob6t traktowac prosze jako dokument pomocniczy.
W ztozonej ofercie na wykonanie robot przewidzie¢ nalezy wszelkie elementy i parametry

okreslone w projekcie budowlanym.

Pytanie 5:
Czy zamawiajacy jest w posiadaniu projektu organizacji ruchu? Prosze o zamieszczenie w
dokumentacji przetargowe;j

Projekt statej organizacji zostat zamieszczony na stronie zamawiajgcego.

Pytanie 6:

Prosimy o zamieszczenie w dokumentacji przetargowej badan nosnosci drogi bedacej
przedmiotem zamoéwienia.

Odpowiedz:

Wykonawca, przystepujacy do przetargu powinien wykona¢ przedmiot zlecenia w oparciu o
przedstawiong dokumentacje. Na etapie okreslania ceny nie jest konieczny wglad w badania
nosnosci drogi. Pod wzgledem zaprojektowania odpowiednich parametréw konstrukcyjnych

drogi odpowiedzialnoé¢é ponosi projektant. W opinii Zamawiajacego dokumentacja
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zamieszczona na stronie jest wystarczajaca do ztozenia oferty w postepowaniu

przetargowym.

Pytanie 7:

Czyja wtasnoscia stajg sie materiaty w rozbiorki? Prosimy o ewentualne wskazanie miejsca
odwozu z podaniem odlegtosci.

Odpowiedz:

Materiaty z rozbiorki traktowane sg jako odpad, w zwiazku z czym Wykonawca powinien

samodzielnie okresli¢ koszty ich utylizacji.

Pytanie 8:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy przewiduje wykonanie zjazdow indywidualnych do
posesji zlokalizowanych wzdtuz przedmiotowego odcinka drogi? Jesli tak prosimy o
okreslenie konstrukcji oraz dodanie odpowiednich pozycji kosztorysowych.

Odpowiedz:

Jezeli Zamawiajacy przewidywatby wykonanie zjazdow do pél indywidualnych odpowiednie
pozycje pojawityby sie w przedmiarach i projekcie. Prosze oszacowac wartos¢ oferty na

podstawie zamieszczonych na stronie danych.

Pytanie 9:

Prosimy o wprowadzenie korekty ilosci w pozycji kosztorysowej nr 18 d.5 warstwa Scieralna.
Z dokumentacji wynika, ze iloé¢ przedmiarowa nie obejmuje poszerzen jezdni na tukach oraz
zjazdu w km. 0+273. Po weryfikacji projektu uzyskalismy wartos¢ 4769 m=.

Odpowiedz:

Obowiazujaca i podstawowa dokumentacja, na podstawie ktorej nalezy oszacowac koszty
oferty jest projekt budowlany. Przedmiar robot traktowac prosze jako dokument pomocniczy.
W ztozonej ofercie na wykonanie robot przewidzie¢ nalezy wszelkie elementy i parametry

okreslone w projekcie budowlanym.

Pytanie 10:
Prosimy o wprowadzenie korekty ilosci w pozycji kosztorysowej nr 19 d.6 i 20 d.6 wykonanie

poboczy-po zweryfikowaniu projektu uzyskalismy wartos¢ 1571 m?.
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Odpowiedz:

Obowiazujaca i podstawowa dokumentacjg, na podstawie ktérej nalezy oszacowac koszty
oferty jest projekt budowlany. Przedmiar rob6t traktowac prosze jako dokument pomocniczy.
W ziozonej ofercie na wykonanie robét przewidzie¢ nalezy wszelkie elementy i parametry
okreslone w projekcie budowlanym.

Pytanie 11:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy przewiduje zamiang materiatu (kruszywa tamanego)
na materiat pochodzenia nie magmowego?

Odpowiedz:

Przy sporzadzaniu ofert, jak i potem na etapie wykonawstwa nalezy dotrzyma¢ zgodnosci z
projektem i pozwoleniem na budowe, w zwiazku z tym Zamawiajacy nie wyraza zgody na

zamiang elementéw konstrukcyjnych podbudowy.

Pytanie 12

Czy Zamawiajacy uzna za wystarczajace spetnienie warunku zapisanego w Roz. 5 pkt 2
SIWZ, jesli Wykonawca wykaze wykonanie co najmniej jednej roboty budowlanej polegajacej
na budowie, przebudowie lub modernizacji drogi publicznej o nawierzchni bitumicznej i
wartoéci nie mniejszej niz 500 000 zt brutto kazda, wraz z elementami odpowiadajacymi
zamowieniu, wchodzacymi w sktad pasa drogowego (pobocza, rowy odwadniajace,
oznakowanie)?

Odpowiedz:

Czy Zamawiajacy uzna za wystarczajace spetnienie warunku zapisanego w Roz. 5 pkt 2 jesli

Wykonawca wykaze, ze w okresie ostatnich pigciu lat, a jezeli okres prowadzenia
dziatalnosci byt krotszy — w tym okresie, wykonat nalezycie co najmniej jedna robote
budowlang polegajacg na budowie, przebudowie lub modernizacji pasa drogowego o
nawierzchni bitumicznej i wartosci nie mniejszej niz 500.000 zt brutto kazda

Z powazaniem:

/}"_
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Sporzadzit: Jacek Gawlik
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